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２０２４年７月１０日 

 

日 本 曹 達 株 式 会 社 

農業化学品事業部 普及部 

 
 

 

 

 

 

 平素より日曹農薬の普及拡販にご協力を頂き誠に有難うございます。 

この度下記農薬が２０２４年７月１０日付けで登録変更となりましたので、ご連絡申し上げます。 

 今後とも、ご指導・ご鞭撻頂きますようお願い致します。 

 

（記） 

 

「ロムダンフロアブル」     (農林水産省登録 第１８９９９号) 

 
   【 変更内容の概要 】 

１. 作物名「はくさい」に適用害虫名「アオムシ」を追加。 

２. 作物名「キャベツ」に適用害虫名「アオムシ」及び「シロイチモジヨトウ」を追加。 

３. 作物名「レタス」に適用害虫名「オオタバコガ」を追加。 

４. 作物名「にんじん」に適用害虫名「キアゲハ」を追加。 

５. 作物名「茶」に適用害虫名「チャノホソガ」を追加。 

６. 作物名「茶」の適用害虫名「ヨモギエダシャク」の希釈倍数を「2,000倍」から「1,000～2,000倍」 

に変更。 

７. 作物名「かんしょ」に使用方法「無人航空機による散布」を追加。 

８. 使用上の注意事項に以下のとおり追加。 

（５）無人航空機による散布を行う場合には、次の注意事項を遵守すること。 

①散布機種の散布基準に従って行うこと。 

②散布機種に適合した散布装置を使用すること。 

③散布中に薬液の漏れがないように、事前に機体の散布配管その他散布装置の十分な点検を 

 行うこと。 

④散布液の飛散によって自動車の塗装やカラートタンの塗装等へ影響を与えないよう、 

 散布地域の選定に注意し、散布区域内の諸物件に十分留意すること。 

⑤散布終了後、機体の散布装置は十分洗浄し、薬液タンクの洗浄廃液は安全な場所に処理すること。 

 また使用後の空の容器は放置せず、安全な場所に廃棄すること。 

 

 

 

－次ページへ続く－ 

 

 

 

 

 

 

日曹農薬 登録のお知らせ 
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【適用害虫名・使用方法】                                 ( 二重線太字 が変更部分 ) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

札幌営業所 (北海道)   ℡:011-241-5581 

仙台営業所 (東北)  ℡:022-227-1741 

関東営業所 (関東、甲信越、富山、石川)    ℡:048-677-6010 

大阪営業所 (東海、近畿、中国、四国、福井)  ℡:06-6229-7343 

福岡営業所 (九州、沖縄)   ℡:092-771-1336 

 

作物名 適用害虫名
希釈倍数
(倍)

使用液量
(L/10a)

使用時期
本剤の
使用回数

使用方法
テブフェノジド
を含む農薬の
総使用回数

はくさい

ｼﾛｲﾁﾓｼﾞﾖﾄｳ 2,000

レタス
ﾊｽﾓﾝﾖﾄｳ
ｵｵﾀﾊﾞｺｶﾞ

ﾖｳﾄｳﾑｼ

ｷｱｹﾞﾊ

8 0.8
無人航空機
による散布

ﾁｬﾉｺｶｸﾓﾝﾊﾏｷ
ﾁｬﾊﾏｷ

1,000

ﾖﾓｷﾞｴﾀﾞｼｬｸ
ﾁｬﾉﾎｿｶﾞ

1,000～
2,000

2回以内

3回以内

2回以内

2回以内

3回以内

2回以内

散布

散布茶

100～300

200～400

収穫前日
まで

収穫7日
前まで

摘採14日
前まで

ﾊｽﾓﾝﾖﾄｳ
ｱｵﾑｼ

キャベツ

にんじん

2,000～
4,000

2,000～
4,000

2,000～
3,000

ﾊｽﾓﾝﾖﾄｳ
ﾅｶｼﾞﾛｼﾀﾊﾞ

かんしょ


